
令和２年５月２９日 

生徒・保護者の皆様 

大阪府立岸和田高等学校 

校 長  中山 玲代 

 

授業再開に向けた授業日の見直しについて 

 

生徒の皆さん、分散登校にも慣れてきたでしょうか。家庭学習も含め、この 2 か月あま

り、よく頑張ってくれたと思います。保護者の皆様におかれましては、臨時休業、分散登校

におけるご家庭でのご協力・ご支援を賜りましたことに対して深く感謝申し上げます。 

さて先日、府教育庁からの通知があり、６月１日（月）より６月１２日（金）までの2週

間を分散登校とし、6月15日（月）より通常授業を再開することになりました。これを受

けて本校では早急に行事予定を再検討しています。年間の授業日数を確保することと、生徒

の皆さんの学力保障の観点より、当面の授業日と考査の予定を決定いたしましたので、以下

の通り、お知らせいたします。 

 

○6 月 15 日（月）より通常授業を行い、部活動等も再開します。感染防止のため、活動におい

て制限があり、不便をかけることもあると思いますが、協力お願いします。 

 ○6月 26日（金）より中間考査を実施します。また、授業日確保のため、6月 27日（土）も考査を

実施します。詳細は追って連絡しますが、生徒の皆さんは予定しておいてください。 

○夏休みの期間を 8 月 8 日（土）～8 月 16 日（日）とします。また、期末考査を 7 月 31 日（金）

より実施します。また、授業日確保のため、8 月 1 日（土）も考査を実施します。 

 

その他の行事や、9月からの予定については、現在検討中です。今後の情勢により、再度

の変更や土曜日授業の可能性もあります。大幅な予定変更となりますが、ご理解いただきま

すようお願いいたします。学校といたしましては、通常授業再開に向けて生徒の皆さんが安

心して登校し、学習活動ができるよう、環境整備と活動準備を進めております。保護者の皆

様におかれましては、ご家庭でのご都合もあるかとは存じますが、なにとぞご協力をお願い

いたします。 

  


